
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 138 del 29-05-2018

OGGETTO:
XV GIORNATA NAZIONALE DELLO SPORT. ADESIONE .

L'anno duemiladiciotto addì ventinove del mese di Maggio con inizio alle ore 19:00 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



Premesso:
-che nel 2013 l’ONU ha istituito la Giornata Mondiale dello Sport per lo sviluppo e la pace, il cui
scopo fondamentale è quello di riconoscere allo sport il giusto valore e la sua ricaduta positiva nella
promozione dei diritti umani e dello sviluppo economico e sociale;
-che con direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 27 novembre 2003 è stata istituita
la "Giornata Nazionale dello Sport " (GNS) ;
Vista la nota del 29.05.2018, acquisita al protocollo generale dell'Ente in pari data con prot.n. 3248,
con la quale l’Assessore all’Ambiente e il consigliere delegato allo Sport comunicano che è volontà
organizzare per il prossimo 3 giugno  una grande festa all'insegna di chi ama e pratica lo sport e
della promozione di tutte le discipline sportive;
che l’iniziativa organizzata  di concerto con le associazioni sportive presenti sul territorio comunale
sarà  interamente dedicata allo Sport per la promozione di tutte le discipline sportive;
che pertanto domenica 3 giugno a partire dalle ore 9 e fino alle ore 13 si susseguiranno esibizioni
sportive (calcio, basket, pallavolo, ciclismo, jiu jitsu, karate, etc) all'interno del campo sportivo "O.
Rossi";
che la Giornata dello Sport essendo incentrata sul tema "Lo sport difende la Natura" vede il
coinvolgimento anche dell'Istituto Comprensivo "Giovanni Camera" che allestirà dei laboratori di
educazione ambientale partendo proprio dalla responsabilità che ha lo sport dal punto di vista
educativo e sociale anche nel preservare ,tutelare e valorizzare la natura;
Preso atto che da ricognizioni preventive  la somma necessaria per la manifestazione  sopra citata è
determinata in € 120,00 oltre IVA in particolare per la stampa di materiale pubblicitario;
Rilevato che la spesa in oggetto non rientra nei limiti fissati dall'art.6, comma 9 del D.L. 78/2010 in
quanto trattasi di iniziativa relativa a Festa Nazionale dello Sport prevista da disposizione di Legge;
Ritenuto di aderire alla XV Giornata Nazionale dello Sport approvando l’organizzazione della
manifestazione innanzi descritta;

PROPONE
1.Di aderire , per le motivazioni di cui in premessa, alla manifestazione nazionale denominata  " XV
Giornata Nazionale dello Sport ", organizzando, domenica 3 giugno 2018 , presso l’impianto
sportivo Osvaldo Rossi di Sala  Consilina  l’iniziativa  in premessa descritta che prevede il
coinvolgimento delle locali associazioni nelle diverse discipline sportive ed in particolare anche
dell'Istituto Comprensivo "Giovanni Camera";
2. Di dare atto che per l’esibizione delle locali associazioni nelle diverse discipline sportive
all'interno del campo sportivo "O. Rossi", le stesse si assumono ogni responsabilità che possa
derivare ai partecipanti dall'esercizio dell'attività sportiva in questione  sollevando l’Ente comunale
da ogni responsabilità civile e penale, anche oggettiva, in conseguenza di eventuali infortuni ai
partecipanti o a terzi durante l'intera durata dell'evento, o conseguenti all'utilizzo delle infrastrutture,
nonché da ogni responsabilità legata a furti e/o danneggiamenti di qualsiasi oggetto personale;
3. di demandare al Dirigente f.f. Area Affari Generali  l’adozione dei provvedimenti necessari per la
stampa del materiale pubblicitario per la promozione dell’iniziativa e da distribuire ai partecipanti
da pagare   tramite economato per un importo complessivo non superiore ad € 120,00 oltre IVA;
4. di dichiarare il presente atto, stante la necessità ed urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del TUEL 267/00.

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;



Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA
di approvare la proposta di deliberazione su estesa;
Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 29-05-2018 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 29-05-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE
f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 30-05-2018

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 29-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dr.Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 30-05-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


